Alikiicbiuni situs, appendictum curiae Ailisbeimeu-
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Reiningen i
, Kiramenheim c

, Gundolfs- A nini constat essc dcdicatum, tuitionis immunitatis-

lieim '' , Regcshcira e
, Rulcchescheim ', Baltcrs-

heim K
, Helwilcr >>

. Omncs homincs a<l ecclesiam Ho-

henburg perlincntes, sive longe, sive propc inancn-

tes debcnt dare ecelesuc , quod vulgariter dicilur

Val , etcensum dc corporc sno; exceptis ministe-

rialibus, ijui tenentur defendere honorrm et liberta

tem ecclesioe. Nos vero ad utilitatem ei profectum

pnedicti claustri Hohenburg pcragendum, quatenus

ancillas Dci inibi I)co famulanles pro nobis eadem-

qne conjuge nostra ac prolc, loliusquc imperii divi-

nilns nobis collati stabilitate et pace, Dei immensam

clemenliam jugiier exorare deleclct; ot h.vc no-

stras auctorilalis inviolabilem el inconfusam obti-

ncat Grmitatem, manu nostrapropria subscripsimus,

que gratia fieri jusscrat, pctivitque ul eam more

consueto rcnovari, prscscriptoque monastcrio tribui

juberemus. Ejus quoquc pctitioncm libentissime ad-

implcntes, lioc nostrse auctoritatis ct immunitatis

praeccplum lieri jussimus, per quod dccernimus at-

que sancimus ut memoraium monasterium cum
omnibus ad se pertinenlibus vel aspicieniibus in

nostra defensione alque immunitatis luitione con-

sistat, nullusque judex publicus, nec quislibet ex

judiciaria potestate, aut etiam alia major minorve

pcrsona in ecclesias, aut lcca, vc! agros, seu reii-

qnas possessioncs, quas modcrno lemporc in qi:i-

buslibcl pagis vel lerritoriis iu traditionem imperii

nostri juste ct legaliter possidet, vel ea qux dein-

confirmavimus et sigilli nostri appensione assignari B ccps jure ipsius voluerit divina pictas augeri , ad

jussimus.

Datum in palalio noslro, anno Domini octuage-

simoi , tricesimo septimo, indictioncdccima,seplima

IJus Mariii, regnorum nostrorum anno duodecimo.

CCXXI.

CRO AHBATIA IIOIIENBERCENSI.

(Anno 837.)

lEx veleri ssccuii noni apograpbo raembranaceo in

tabulario episcopali Taberncnsi k
, apml Grandi-

dier, ibid.]

tn nomine Domini Pei rt Salvatoris nostri Jesu

Christl, Ludovicus, divina rcpropitianle ' clemcntia,

iinperalor Auguslus.

Cum locis Deo dicatis in qiiibuscunqne indiguorint

causas judiciario more audiendas vel discuiieudas,

vcl paralas faciendas, aut fidcjiissores lollendos,

aul homines ipsius lam ingennos quam et servos, et

super lerram ipsius eommanenles injuste distrin-

gendos, vel freda exigenda, nec ullas redhibitiones,

aut illicitas occasioues ° requirendas, nostris nec

futuris lcmporibus ingredi audeal, nec ca qux supra

meniorata sunt pcnitus exigere prxsumat. Sed rc-

mota tolius judiciariae potestatis aique pravorum

liominum inquieludine , idem nionasterium cum

omnibus rcbus cl raancipiis ad se periincntibus,

sieut dicium cst, sub nostra imperiali protectiono

et iiumunitaiis defensione semper quietum consistat.

Quidquid autera de eisdein rebus jus fisci exigerc

consulere salagimus, ejtis gratiam eiijus araorc id C poteral, lolum nos in nostra clcemosyna cidem con-

p.oscimur eflicere abundantius promereri conlidimus.

I lcirco notum lieri volumus omnium fidclinm sanctac

Dei Ecclesi.T. nostrorumque, iam prxsenlium quara

c.t fiilttrorum, iuduslrire, quia dilectissiiua conjux

nostra Judith m semper Augusta offerri fecit obluti-

bus majcslatis noslrae quamdam aucioiiiaiis prae-

ceptioncm quam domnus cl genitor noster Carolus

piissimus imperator " ciga monasterium cujus voca-

buliini esl Ilohciiburg, quc) in honore genitrieis

I». N. Jesti Chrisli cl bcati Peiri principis apostolo-

Karstbach propo Allkirchium.
b Reiningen, in Mulhusio leucae spatio distans.
c Kunheim in ballivatn Kochcrsbergensi, pertinens

a I episcopum Argenlinenscm.
J Gundelsheim prope Rufacum.
« Rexheim prope Ensishemium.
' Rurelsheim, non procul ab Ensishemio
* Battersheim, etiam in vicinia Ensishemii.
h Vicus ignotus , nisi forsiljn Geriweiter prope

Barr ab amanuensi male scriptiis, qui memoratiir
in testamenlo sanrUe Odilix.

' Vat, sive Fall-Zins, vox medii xvi, erant cen-

sus quolibet anno in certa die praestandi sub poena
caducitalis fundi. Haltuw,, in Glossario Gennan.,
pnrj. -122.

i Legendnm octingcntesimo. At ctim anno Cbristi

837 non quadrantnec irnliclio dccima, quse occurril
annis 817 el 852, nec annus duo .lccimus Ludoviei
Pii, qui fuit825. Anno 857 concurrelial indictio 15.

k Aiitogiaphum non evstat : apographuin vero sae-

eulo nono vel salleni deciiuo cxaratuni fuissc eon-
siat ex litierarum dttclu ct niembran.e velustate :

auiogrjpbura vero dici non potest. cum nullse rema-

cessimus monaslerio, sicut donmura ct genitorem

nostrum fecisse consiat ad uiililatem et profcctum

ipsins peragendum, quatcnus ancillas Dei lnibi Deo

famulantes pro nobis, cademquc conjuge nostra ac

proie p, loliusque imperii divinilus nobis collati sta-

bilitatc et pace Dei immensam clemenliam jugiter

exorare delectet. Et ut h;cc nostra auctoritas invio-

I.tbiiem et mconvulsam obiineat firmitatem, manu

propria subter cam Grmavimus, et annuli nostri iin-

pressionc assignari jussimus.

neant exslanlis olim sigiUi nola\ Une picce qui se

dil sccltie, aiunt auclorcs Galiici Nov.ne Diploma-
tirx, tom. VI, png. 355, el i/ni ne monlre nnl vesligr

de seeau, nest ordinairement quune copic. Diploma
retuierunt, seJ viiiose, Gallia Chrisliana, toin. V,

1

pag. ib.3, ct Schrrpflinus, Alsal. diplora. lom. I,

pag. 78.
1 Ludovieus Pius ab anno 85i, quo post exaueto-

rationeni stiam in solitim fuit restilulus, consuetam
forrnulam relinuit, sed Ioco vocis ordinante, seu

propitianle usus esl repropuianle, quia in restilu-

tionc itcrum propitium cxpertus est Dcum, qucra

primoc evectionis atictorem agnoscebat.
m Ludovicus, mortua Irmengarde regina, uxorcm

anno 819 duxil Judith, liliam Welphi comitis, de qua
multa habcnt illius tcmporis annales.

" Periit diploma allegatum Caroli Magni.
I.l est praeslalioncs, qu:e propler occasiones

bellorum vel aliarum nccessitalum imponebanlur.
Ducange, in Glossario, lom. IV, pag. 1511.

r 1 I est, p.o Carolo dicto Calvo, quein Ludovictis

Pius anno 822 habuit ex uxorc sua Jtiditb, qucnique
auno 858 Neustiue rcgem pater coronavit.
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Daia vn lilus Maitii, anno, Ciiristo propiiio, 91 A lant, et ncino in lioc refragando lemeiila'.era adhi-

imperii domni Lndovici piissinii Augusti, iudiclione

15. Actum Aipiisgraiii palaiio regio, in Dei nomine

feliciler. Amen a
.

CCXXII.

PRO MONASTER10 PiONANTULANO .

(Anno 837.)

Lolharii I Augusli diploma, per quod pracipit ut is

tamummodo monasterio Nunantutuno preesil quem
tx sua cungrcgatiunc monachi elegerinl.

iApud Muratori , Antiquitates llatica? , tom. VI,

pag. 508.]

In noininc Domini noslri Jesu Chrisli Dci xlerni,

Lotbarius, divina ordinante providenlia, imperalor

Ailguslus.

Oportet gloriu imperiali prxlalos tanto studiosius

lieat, quatenus noslro studio omni piocurala quie-

tudine pro nobis ac stabilitate eulminis nostri, seu

salvatione conjugis ac prolis, atque in sinum sanclx

matris nostra? calholicx Ecclesix quiescentium pro-

tectione seu defensione attentius exorare Domini

miscricordiam eadera delectetur congregatio. Et ut

hoc nostrx concessionis munus a nostris successo-

vibus verius credatur , et a fidelibus diligenlius

conservelur, raami propria subter lirmavimus, ei

annuli nostri irapressionc snhter assignaii jnssimus.

Signum Lotharii gloriosissimi \ugiisti.

Druclemirus subdiaconus atque notarius, ad vi-

cem Egilmari recognovi et subscripsi.

Dataui iNonas Februarias.anno, Chiislo propitio.

divinarum assequi obsequiorum cumulo, quanto per-B imperii domni Lotharii imperatoris 18, indi-

fectius opulenlia altitonanlis sal aposlolicis docu- ctione lo.

inenlis sibi cxcellenliorem deinonstratam viara , ul

illios raisericordia prxsentium cumulentur felicita-

les, ct inenarrabili pietale feliciler xlernorum coro-

nenliir sine line manenlium gaudiorum, cujus araorc

utililatem decertare et salvationcm procurare sub-

ditorum. Igilur cunctorum tideliuui sanclaeque Dei

Ecclesix nostrorumque, prxsentium et fulurorura ,

cognoscal solcrlia, quia dura nos amore sacratissi-

m* genitricis Dei et Doraini nostri Jesn Christi

Marix perpetux virginis, et sauctissimi confessoris

Christi Silveslri , ac desiderio sanctx congregatio-

nis in eorura comobio divina railitatione dedicaUe

causa orationis raonaslcrium adissemus Nonanlulx,

Actura Nonantula, in Dei nomine feliciler. Anicn.

CCXXHI.

NOTITIA DE MONASTERIO S. CARILEPKI.

ln generati synodo in Carisiaco patatio regio (acla
ab Aldr.co episcopo per judicinm episcoporum ac-
cepta, sicut in ea continetur inserlum.

(Anno 858.)

[Baluz., Miscelt., tom. I, pag. 109.J
Cuni in iioraine Domini Dei et Salvaloris nostri

Jesu Christi domnus Ludovicus imperator anno in-

carnationis Dominicx 858 ad univcrsorum causas

audiendas vel recta judicia terminanda in Carisiaco

palalio publice resedisset, et conventum geueralem

tantamque dcvolionera divino munere ibidem m di- C totius populi una cum Pipino et Carolo filiis suis,

gloriosis videlicet regibus, et synodum episcoporum

et reliquorum sacerdotum ibidem generaliter ad ec-

clcsiaslica sivc mundana ncgotia tractanda nec noti

et ad utilitatem sauclx Dei Ecclesix fulciendam

coadunatum haberet, ibique venicntcs monachi tle

monasterio Anisolx, in quo sanctus Caiilephus cor-

pore requiescit, ante prxdielum domnum Ludovi-
cnm imperatorem amplius quam viginti una cuui

Sigemundo, qui dudum eoruin abbas fuerat
, qui st:

injuste reclamaverunt dc eorura monasterio ejectos

esse, quorum causara domnus imperator in gene-
rali convenlu ibidem habito diligenter discutere et

enucleatim inquirere prxcepit. Cum autem in con
speclu episcoporum ei ahbatum et reliquorum sa-

viuis cognovlsseraus, ut eorum oraliones profuturas

ad regni stabilitatera et noslrara pcrpetuam fclirita-

tem indubilanter judicaremus : placuit divino spi-

rante suffragio ad exhortandum, et quietudinera

bonilatis ibidera nostra auctoiilate tale conferre

munus, ut anni curriculum per succcssioncs lempo-

rum concordia ibidcm Deo servienlium raonacho-

rum t\ eadera congregalione talis eligalur abbas
,

qui sccuudum regulam sancti Benedicti tanta con-

grcgalione prudenter regere valeal, et salvationem

animaruiii , seu ulililatem et Ecclesix, principis

constitutionc procuret, ct nullo in temporc alicui

coramittatur, nisieorum eleclioneetconsensu,nostra

et successorura noslroruiu ordinaiione e.v eadem
seiuper congregatione babeaul pastorera, aniraarum- " cendolum se pro prxdicta causa advcnientcs recla-

marent, interrogatum est Aldrico corum el Ceno-
manicx parochix episcopo et ejusdem raonasterii

abbati si eos ejecisset ex eorum raonasterio, aul a

quo cjecli laliter vaganles discurrerent, relicto lcco
in quo sxculo renuntiaverunt, in quo eiiara eccle-

siasticis vel sxcuhribus negoiiis diebus vitx eorum
permancre deberent. Qui respondcns ait : Nec e^o
ejeci eos, nec scivi eos ejectos esse. Tunc allala esl

coram rege et optimatibus ejus tradilio sancii Can-
lephi, quam fecit sancto Innocenli episcopo per li-

graphis deprehenditur : unde non mirum qnod etiam
m apographis desini. Daria exempla prostant quin-
quagihta tria inter 2i5 q.ix retulit Bouquetus. Lu-
dovici Pij iliplomata.

queecrum providum prudentemque rectorem. Unde
pro firmilatis gratia hoc nostrx aucloritatis prxce-

plum circa eumdem sanclum locum iieri decrevi-

mus, pcr quod nostros successores deposcimus, ut

sicuii ipsi sua pia facta a suis conservari volunt, ita

pro Dei amore et sanclorum reverentia hanc no-

slram concessionem perpetue conservent ; nostris-

que fidelibus expresse prxcipimus firmiterquc man-
surum constituimus, ut sicuti supra a nobis ibidem

concessum est, rate illibateque mansurum permit-

• Quxdam exstare diplomata , in quibus tum Lu-
dovici, tura nolarii et canccllarii subscriptiones omit-
tuntur, amiolat Bouquettis, in Scriptoribus Rer.
Callicar. tom. VI, pag. 450, quod cl i:i ipsis auto-

PiTROI . CIV.
41
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(('1111.1111 ct consensum Childeberli rcgis, et aliae A scoporum "qui in unaquaque civilate sunt secundum

iiiultae aiictoritaics quas enumerare longuiu esl, tle

quibus ssepedictus pontifex coram omuibus in eo-

ilein concilio consistcnlibus liabuit suos lest.-s, tam

saccrtloles qiiam et veridicos laicos nobiles ct bonos

et legitimos sufflcienter ,
qui eadcm instrumcnta

charlarum approbaverunt : et ea infra legitimos an-

nos canonice ct legilms vestita vidcruni, et plenitcr

.iU[iie legibus testificabantur plus pcr justitiam et

legem canonicam et mundanam praediclum Anisoke

monaslerium cum omnibus ad se pertinentibus ad

jus Cenomanicae matris ccclcsicc pertinere quam

aliubi, aut fiscus dominicus aut proprium dnmini

imperaloris aut alicujus hominis esse delierc. Scd

nullus invcntus cst qui contra haee aliquid iliceie

sanctorumPalrum traditiones potestale permaneant,

neque per contuinaciani ab episcopo suo dissiliaul.

Qui vcro audent evertere hujusmodi formam quo-

cunque modo, nec proprio subjiciuiitur episcopo, si

quidem clerici sunt, canonnm correplionibus sul>j:»-

cebunt ; si vero laici vel monachi fuerint, commu-

nione priventur. > Perlccla aulem liac scntentia,

iterum inlerrogati sunt si adhuc essent ita in'»bc-

diciiies ut prius. Uti vero in cadem perliuacia pcr-

manentes, tunc judicio omnium episcoporum et uui-

versalis sancli concilii secundum hanc sentenliam

ab oranibus episcopis et reliquis sacerdotibus ex-

clusi smii ab oiimi saccrdolali catalogo et comnm-

nione, ct extorres, si irrevocabiles persislerent, a

aufprobare voluissct. Tunc praefalus domnus Drogo >> catholica Ecclesia facti sunt. Tunc ergo ab omnibus

archiepiscopus ct scnior capellanus et caetcri qui

pra?terito temporc Aquisgrani palatio fuerunt quando

haec ratio ventilata estct ad liquiduro perscrutata ca-

noiiicequectlegibusdefinila, rcspondcntcs dixcruni:

Non est necesse bacc modo ileruin per oinnia renio-

vere neque singula rctractare, quia scimus te cano-

nice et lcgibus mcmoratum monasteriuni babere

conquisitum ct evindicatum : sed dc istis monachis,

qui modo se reclamant cjeclos esse dc corum mo-

nasterio, quod doinnus imperator nobis iiiquirere

praccepit, modo agendum est. Sed postquam per-

scrulalum est pr;escriptos monachos nullius cje-

clione, ncc aliqua indigenlia, nec culpa aut facto

praedicli Aldrici episcopi exisse ab corum monaste-

cpiscopis ct reliquis Dei servis si ve a generali convenlu

judicatum est ut recipcrel prsefatus Aldricus epi-

scopus suos monachos, et faceret ex eis quidquid

ei libitum fuerit, et aliqui ei pcr manus a sancto

concilio redditi sunt. Et. judicatum est ei ab uni-

versa sancla synodo quod legibus evindicatam ha-

bebat suara causain et praefatum monasierium

cum omnibus ad sc pertinentibus canonice et iegi-

bus conquisituro, el ecclesiae sibi commissae fuiuris

temporibus suisque successoribus lucratum, ctquid-

quid inde ecclcsiastico ordine facere et disponere

Domino annuente decrevcrit, liberam in omnibus

babeat potcstatem faciendi. Idcirco neccsse fuit ut

praefatus episcopus et minislri sroie sedis ecclesise

rio, scd eoruin libitu et contumacia boc eos perpe- C hoc evindicatum vel hanc notiliam consilio et judi-

irasse, ct ut jam liiclum monasterium praediclo epi

sc po auferrenl et a jure sux sedis ecclesiic quo

quo mo !o pottiisseiil sublraberent vcl alienarent si-

bique evindicarent, tunceis proeceplum est ul rever-

terentur ad eorum monasterium quo renuntiave-

runl, ibiquc jejuniis et orationibus iusislereut et

Doioino rcgulariter militarent. llli vero contra slo-

machando respouderunt.atque illuc rcvcrti nolle dixe-

runt. Tunc videnlcs eos oiiines cpiscopi ct reliqni

sacerdotes lante stullitiae csscct taliterdomno impe-

ralori cl oroni sancl33 synodo, atquc eoruin proprio

episcopo inobedientcs existerc eorumque jussionibus

et piis ac justis consiliis resistere, prxcepcrunt af-

ferre regulam sancti Benedicti et in conspectu om

cio omnium ad praedictain synodum convcnientiuin

episcoporum ct reliquorum sacerdoluin acciperent

;

ut si post hunc diem, quod fieri minime credirous

.

de bac causa aliqua causatio vcl repetitio vei qu.c-

dam calumnia insliganlibusmalevolis hominibus oria

fuerit, eoram omnibus hoec notitia vel evindicalio

declarata appareat, ut quod rcpelii. evindicare non

valeal, sed prajsens conscriplio omni lcmporc vcl

notilia lirma ci slabilis pcrmaneat. His praesentibus

actup.i fuit. Drogo arcbiepiscopus et senior capella-

nus subscripsil. Aulcarius archiepiscopus subscri-

psit. Agobardus archiepiscopus subscripsit. Ber-

nardus archicpiscopus subscripsit. Berncgarius

[Bartholomaeus] Narbonensis archiepiscopus sub-

sententias cjus Iegcre, quibus in omnibus D scriisil. Agiulfus Biluricrc urbis archiepiscopus

subscripsit. Notbo Arelatensis arcbiepiscopus sub-

scripsit. Abladus Genevensis episcopus subscnpsit.

llarinbcrtus Bajocensis episcopus subscripsit. Fre-

culfus Lexoviensis episcopus subscripsit. Theodori-

cus Cameraccnsis episcopus subscripsit. Erardus

Tungrcnsis cpiscopus subscripsit. Bagenarius Am-

possunl," ferro abscindi necesse est. Et bianensis episcopus subscripsit. Eccardus Novioroa-

repugnabant, ct ad ullimum de humilitalis gra-

dibus scntentiam legcre jusserunt , de quibus

cis nullmn tcnere visum est, sed magis propriis

voluntatibus inservire et eorum libido inservire ct

insislcre. Quain regulam tunc considerantes dixc-

iunt, quoniam ca quae levi et blando medicamme

pneceperu;it affcrre canoncs, e quibus in prxscn-